
 
 

      Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

     Piazza della Repubblica 6 - 10083 FAVRIA  tel. 0124 470067  
 e-mail: TOIC865006@istruzione.it  - sito web. www.icfavria.gov.it 

CF 85502080014 - Codice univoco UF2XQF – codice IPA : istsc_toic865006 
 

                                                                           Favria Canavese, 27  aprile  2016 
Codice CUP: B16J15001290007 
 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” – 2014 – 2020. 
Autorizzazione progetto a valere sull’avviso pubblico prot.n.AOODGEFID\1280 del 15/10/2015, finalizzato alla 
realizzazione di ambienti digitali. 
Assunzione incarico di RUP 

 
                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
dalla Commissione Europea; 

 
Vista la nota prot.n. AOODGEFID/12810 del 15.10.2015 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università 

e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per 
la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 
realizzazione di ambienti digitali, Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

 
Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 
e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV,  con nota prot.n. AOODGEFID/5888  del 30/03/2016  
ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il  
31/10/2016, la sottoazione 10.8.1.A3 definita dal seguente codice progetto: 10.8.1.A3-
FESRPON-PI-2015-426,  pari ad  € 22.000,00; e che l’impegno finanziario è stato comunicato 
all’USR di competenza con nota prot.AOODGEFID-5713 del  23/03/2016; 

 
Viste  le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso prot. 

AOODGEFID/12810 del 15.10.2015  per la realizzazione di ambienti digitali, Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione; 

 
Vista la delibera del Collegio dei Docenti  del 30/10/2015, di approvazione della candidatura; 
 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto del    05/11/2015, di approvazione della candidatura;  
 

TOIC865006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001412 - 27/04/2016 - C14b - Fornitori, acquist - U

mailto:TOIC865006@istruzione.it
http://www.icfavria.gov.it/


D E T E R M I N A   
 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi di cui alla nota prot.n. AOODGEFID/12810 del 15ottobre 2015 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, degli 
Ambienti Digitali – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”, per il seguente intervento 
autorizzato e finanziato:  
 

Sottoazio
ne 

Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese 
generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3–FESRPON-PI-2015-426 
 

Aula @ttiva  
€. 20.020,00 

 
€ 1.980,00 

 
€.  22.000.00 

 
Il presente provvedimento viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato sul sito 
web della Direzione Didattica per la massima diffusione. 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Valeria MIOTTI 

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
ex art.3, co 2, D.Lgs. 39/93 

 
 

  

TOIC865006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001412 - 27/04/2016 - C14b - Fornitori, acquist - U


	D E T E R M I N A
	Il Dirigente Scolastico

